

Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S

Nylandsvej 15, 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 48 96 76

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2017.

Peter Gasberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S Nylandsvej 15 9000 Aalborg
	Telefon: 98 12 30 44
	Telefax: 98 12 24 82
	Hjemmeside: www.frandsen-sondergaard.dk
	E-mail: fs@frandsen-sondergaard.dk
	CVR-nr.: 28 48 96 76
	Stiftet: 19. januar 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Gasberg Torben B. Nielsen Kristoffer Jørgensen
Direktion	Peter Gasberg
Komplementar	Komplementerselskabet Frandsen & Søndergaard ApS
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12,9 mio. kr. mod 16,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4,3 mio. kr. mod 6,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	12.877.462	16.581
1 Personaleomkostninger	-8.461.935	-9.528
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-134.457	-225
Driftsresultat	4.281.070	6.828
Øvrige finansielle omkostninger	-19.501	-18
Årets resultat	4.261.569	6.810
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.261.569	6.810
Disponeret i alt	4.261.569	6.810

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	286.395	306
Indretning lejede lokaler	57.317	74
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>343.712</u>	<u>380</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>343.712</u>	<u>380</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.762.867	2.376
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.607.219	1.428
Andre tilgodehavender	98.151	0
Periodeafgrænsningsposter	204.063	23
Tilgodehavender i alt	<u>3.672.300</u>	<u>3.827</u>
Likvide beholdninger	<u>2.648.584</u>	<u>4.736</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.320.884</u>	<u>8.563</u>
Aktiver i alt	<u>6.664.596</u>	<u>8.943</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
3	Stamkapital	300.000	300
4	Overført resultat	1.308.885	1.700
	Egenkapital i alt	1.608.885	2.000
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	366.000	316
	Hensatte forpligtelser i alt	366.000	316
Gældsforpligtelser			
	Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	204.282	199
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	204.282	199
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	776.440	476
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	675.173	226
	Anden gæld	3.033.816	5.726
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.485.429	6.428
	Gældsforpligtelser i alt	4.689.711	6.627
	Passiver i alt	6.664.596	8.943
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.131.566	8.315
Pensioner	464.194	545
Andre omkostninger til social sikring	35.598	35
Personalemkostninger i øvrigt	830.577	633
	8.461.935	9.528
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	16
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	25.840.570	27.209
Modtagne acantobetalinge	-25.009.791	-26.257
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	830.779	952
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.607.219	1.428
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-776.440	-476
	830.779	952
3. Stamkapital		
Stamkapital primo	300.000	300
	300.000	300
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.700.000	5.125
Årets overførte overskud eller underskud	4.261.569	6.810
Årets udlodninger	-4.652.684	-10.235
	1.308.885	1.700

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en sag, hvor det er ledelsens opfattelse, at eventuelle forpligtelser som følge af sagen vil ligge inden for forsikringsdækningen. Der er ikke hensat beløb til dækning herudover.